## Pflegesätze im Seniorenhaus St. Adelheidisstift

## Tagespflege

Pflegegrad	Entgelt für Pflege	Umlage § 28 Abs. 2 PfIBG	Entgelt für Unterkunft und Verpflegung	Entgelt für Investitions- kosten		Leistungs- entgelt	Zuschuss der Pflegekasse	Zuschuss des Sozialamtes
	je Tag		je Tag	je Tag		je Tag	je Monat	je Tag
					_			
1	73,35€	8,42 €	28,01€	5,61€		115,39€	125,00* €	5,61€
2	77,12€	8,42 €	28,01€	5,61€		119,16€	689,00€	5,61€
3	80,89€	8,42 €	28,01€	5,61€		122,93€	1.298,00€	5,61€
4	84,66€	8,42 €	28,01€	5,61€		126,70€	1.612,00€	5,61€
5	88,43€	8,42 €	28,01€	5,61€		130,47 €	1.995,00€	5,61€

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.03.2024.

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus.

\*Betreuungsleistungen gemäß §45b

Hinzu können folgende Fahrtkosten kommen:

Einfache Fahrt bis 5 km	14,00 €
Einfache Fahrt bis 10 km	16,20 €
Einfache Fahrt bis 15 km	20,00€
Zuschlag für Rollstuhl für 1 Fahrt	4,50 €